
 

 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Сорок восьма сесія восьмого скликання) 
 

РІШЕННЯ 

 

08 жовтня 2024                               м. Горішні Плавні 
  

Про фонд житла для  
тимчасового проживання 

 

 На виконання власних повноважень, зазначених у п. 1 ст. 29 та п.п. 1-3  

ст. 30, делегованих повноважень зазначених у п.п. 5, 6 ст. 30, відповідно до  
ст.ст. 25, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
керуючись постановами Кабінету Міністрів України від 31.03.2004 № 422 «Про 
затвердження Порядку формування фондів житла для тимчасового проживання 
та Порядку надання і користування житловими приміщеннями з фондів житла 
для тимчасового проживання», зі змінами та доповненнями, від 29.04.2022 
№495 «Деякі заходи з формування фондів житла, призначеного для 
тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб», зі змінами та 
доповненнями, враховуючи пропозиції постійної комісії з питань економічної 
політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та здійснення 
регуляторної політики (протокол №56 від 01.10.2024) Горішньоплавнівська 
міська рада Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
 1. Сформувати фонд житла для тимчасового проживання. 

 1.1. Уповноважити виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області вирішувати питання щодо 
формування фонду житла для тимчасового проживання, ведення обліку 
громадян, що потребують житла для тимчасового проживання, надання і 
користування житловими приміщеннями з фондів житла для тимчасового 
проживання. 

2. Внести до Програми забезпечення житлом окремих категорій громадян 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2023 – 2027 роки, 

затвердженої рішенням 28 сесії Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області 8 скликання від 20.12.2022 «Про 
заходи щодо забезпечення житлом окремих категорій громадян 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2023 – 2027 роки» 

(далі – Програма), такі зміни: 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

 2.1. Викласти в новій редакції: Паспорт Програми забезпечення житлом 
окремих категорій громадян Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади на 2023 – 2027 роки (додаток 1). 

2.2. Доповнити розділ 4 Програми пунктом 4.7. такого змісту: 
«4.7. Особи, які перебувають на обліку громадян, що потребують житла для 
тимчасового проживання». 

2.3. Доповнити розділ 6 Програми пунктом 6.7. такого змісту: 
«6.7. Придбання та надання житлових приміщень з фонду житла для 
тимчасового проживання». 
 2.4. Викласти в новій редакції таблицю «Ресурсне забезпечення програми 
забезпечення житлом окремих категорій громадян Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади на 2023 – 2027 роки», викладену у додатку 1 до 
Програми (додаток 2). 
 2.5. Доповнити Перелік заходів і завдань програми забезпечення житлом 
окремих категорій громадян Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади на 2023 – 2027 роки, викладений у додатку 2 до Програми, рядком 6 
(додаток 3). 

2.6. Доповнити п.п. 2.2. розділу 2 Положення про набуття фахівцями 
бюджетної сфери Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 
пільгових умовах житлових приміщень (далі – Положення) абзацом 14 такого 
змісту: 
 «Для будинків, введених в експлуатацію у строк до 20 років, у яких 
виконані оздоблювальні роботи у відповідності до санітарних і технічних вимог 
застосовується коефіцієнт 2,0. У разі спільного будівництва, якщо договором 
передбачено виконання забудовником оздоблювальних робіт у відповідності до 
санітарних і технічних вимог, застосовується коефіцієнт 2,0». 
 2.7. Абзаци 14-18 п.п. 2.2. розділу 2 Положення вважати абзацами 15-19 

відповідно. 
 

 

 

 

Міський голова    (підписано)                Дмитро БИКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

Додаток 1  
до рішення 48 сесії  
Горішньоплавнівської міської ради 
восьмого скликання 

08.10.2024 

 

 

ПАСПОРТ 

Програми забезпечення житлом окремих категорій громадян 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2023 – 2027 роки 

 

1. Ініціатор 
розроблення  
програми 

Виконавчий комітет Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

2. Рішення виконавчого 
комітету 
Горішньоплавнівської 
міської ради 
Кременчуцького 
району Полтавської 
області про 
погодження програми 

Рішення № 252 від 15.11.2022 «Про 
схвалення проєкту Програми забезпечення 
житлом окремих категорій громадян 
Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади на 2023-2027 роки» 

 

3. Розробник програми Департамент економічного розвитку та 
ресурсів виконавчого комітету 
Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської 
області  

4. Співрозробники 
програми 

 

5. Відповідальний 
виконавець програми 

Виконавчий комітет Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області, 
Державна спеціалізована фінансова 
установа «Державний фонд сприяння 
молодіжному житловому будівництву»  

5.1. Головний 
розпорядник коштів 

Виконавчий комітет Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

6. Учасники програми Виконавчий комітет Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області,  
Державна спеціалізована фінансова 
установа «Державний фонд сприяння 
молодіжному житловому будівництву» 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

7. Термін реалізації 
програми 

2023 – 2027 роки 

7.1. Роки виконання 
програми (для 
довгострокових 
програм) 

2023 – 2027 роки 

8. Перелік місцевих 
бюджетів, які беруть 
участь у виконанні 
програми (для 
комплексних 
програм) 

Бюджет Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади, обласний бюджет  

9. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації програми, 
всього, тис. грн у 
тому числі: 

335 725,4 

9.1. коштів бюджету 
Горішньоплавнівської 
міської 
територіальної 
громади 

171 725,4 

9.2. коштів інших джерел 164 000 

 

 

 

      

 

Директор департаменту 

економічного розвитку та ресурсів     (підписано)      Ольга ОВЧИННІКОВА 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вик. Інна Киричок

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

Додаток 2  

до рішення 48 сесії  
Горішньоплавнівської міської ради  
восьмого скликання 

08.10.2024 

 

Ресурсне забезпечення програми 

забезпечення житлом окремих категорій громадян Горішньоплавнівської міської територіальної громади  

на 2023 – 2027 роки 

                                                                                                                                                                                                                                                          

                  тис. грн 

Обсяг коштів, які пропонується 
залучити на виконання 

програми 

Роки виконання програми Усього витрат 
на виконання 

програми 
2023 р 2024 р 2025 р 2026 р 2027 р 

Обсяг ресурсів, усього, у тому 
числі: 

35 725,4 66 500 72 000 77 500 84 000 335 725,4 

державний бюджет - - - - - - 

обласний бюджет 10 000 12 000 13 000 14 000 15 000 64 000 

бюджет Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади 

10 725,4 36 500 39 000 41 500 44 000 171 725,4 

кошти не бюджетних джерел 10 000 10 000 12 000 14 000 15 000 61 000 

інші 5 000 8 000 8 000 8 000 10 000 39 000 

 

 

 

 

Директор департаменту 

економічного розвитку та ресурсів                        (підписано)  Ольга ОВЧИННІКОВА 

 

Вик. Інна Киричок 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

Додаток 3  

до рішення 48 сесії  
Горішньоплавнівської міської ради  
восьмого скликання 

08.10.2024 
 

Перелік заходів і завдань програми забезпечення житлом окремих категорій громадян Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади на 2023 – 2027 роки 

 

№
 № 

з
з/п 

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання) 

Перелік заходів 
програми 

Строк 
виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 
фінансування 

Обсяги 
фінансування 

(вартість), тис.грн, 
у тому числі: 

Очікува
-ний 

резуль-

тат 
(забезпе

чені 
особи/ 
сім’ї) 

20
23

 р
. 

20
24

 р
. 

20
25

 р
. 

20
26

 р
. 

20
27

 р
. 

6 

Забезпечення 
житлом громадян, 
які потребують 
надання житлового 
приміщення з 
фондів житла для 
тимчасового 
проживання 

1. Взяття на облік. 
2. Придбання житла/ 
Надання житла 

3. Вирішення питань 
щодо користування 
житлом 

 

2023-2027 Виконавчий комітет 
Горішньоплавнівської 
міської ради 
Кременчуцького 
району Полтавської 
області, 
 

Бюджет Горіш-

ньоплавнівської 
міської терито-

ріальної 
громади 

 

- 

1
0
 0

0
0
 

1
0
 0

0
0
 

1
0
 0

0
0
 

1
0
 0

0
0
 

 

 

 

25 

 

Директор департаменту 

економічного розвитку та ресурсів                           (підписано)                                  Ольга ОВЧИННІКОВА 

 

Вик. Інна Киричок

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


